



Dato: 14. december 2012
Sagsnr.: 2012 - 4136
Dok id: 375319

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik

**Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 95 UUI,alm. del.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).**

Spørgsmål nr. 95:

Ministeren bedes oplyse, om der er iværksat tiltag, der kan sikre, at kriminelle personer/familier i bydelen Vollsmose i Odense, hvor der er tre boligforeninger, ikke blot skifter til en af de andre to boligforeninger, når de f.eks. pga. afkriminalitet smides ud af deres oprindelige boligforening.

Svar:

Med hjemmel i bekendtgørelsen om udlejning af almene boliger m.v. kan en boligorganisation afvise udlejning til en boligsøgende, hvis boligorganisationen i ganske særlige tilfælde har en rimelig grund til at modsætte sig udlejning til den pågældende. Det kan for eksempel være, hvis den boligsøgende er blevet sat ud af en af boligorganisationens afdelinger som følge af overtrædelse af husordenen. En boligorganisation vil derimod ikke kunne afvise udlejning til en boligsøgende, der på grund af husordensovertrædelser er blevet sat ud af en bolig i en anden boligorganisation.

Da Vollsmose består af tre forskellige boligorganisationer, kan der således være tilfælde, hvor en lejer, der er blevet sat ud af en bolig i Vollsmose på grund af husordensovertrædelser, ikke kan afvises fra at flytte ind i en anden bolig i området. Tryk By- udvalget i Odense har peget på dette som et problem i forhold til tryk i Vollsmose.

Der arbejdes i øjeblikket på at få klarlagt, hvordan man kan imødegå dette på en fornuftig måde.

En løsning, der har været drøftet, er at samle boligafdelingerne i Vollsmose under en boligorganisation. Det ser boligorganisationerne i Vollsmose dog ikke som en mulig løsning i øjeblikket.

Der arbejdes i stedet på at skabe mulighed for, at boligorganisationer, der har afdelinger i et samlet boligområde som Vollsmose, kan afvise udlejning til boligsøgende, der på grund af husordensovertrædelser er blevet sat ud af en bolig i en anden boligorganisation i det samme boligområde.

For at kunne afvise boligsøgende, der er blevet sat ud af en anden boligorganisation, kræver det - udover hjemmel til at afvise den boligsøgende, at de enkelte boligorganisationer i området har oplysninger om eventuelle udsættelser i de øvrige boligorganisationer. Der pågår derfor drøftelser med Justitsministeriet om hvilke muligheder, der er for at udveksle sådanne oplysninger.

Der er en del hensyn at tage, både til trygheden for beboerne i Vollsmose og til grundlæggende retsprincipper, som beskyttelse af personfølsomme oplysninger.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen